+

РЕШЕНИЕ

18 сентября 2023 года

№ 102

Об инициативе общественной организации

ветеранов (пенсионеров) войны, труда

Вооруженных сил

и правоохранительных органов

Сормовского района города Нижнего

Новгорода об увековечении памяти

Строгалёва Дмитрия Алексеевича

В соответствии с частью 2 Положения об увековечении памяти выдающихся

личностей и исторических событий в городе Нижнем Новгороде, принятого решением

городской Думы города Нижнего Новгорода от 25.06.2014 № 108, рассмотрев ходатайство

общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда Вооруженных сил и

правоохранительных органов Сормовского района города Нижнего Новгорода об

увековечении памяти Строгалёва Дмитрия Алексеевича и представленный пакет

документов

КОМИТЕТ РЕШИЛ:

1. Поддержать инициативу общественной организации ветеранов

(пенсионеров) войны, труда Вооруженных сил и правоохранительных органов

Сормовского района города Нижнего Новгорода об увековечении памяти Строгалёва

Дмитрия Алексеевича.

2. Отложить принятие решения о рекомендации городской Думе города

Нижнего Новгорода увековечить память Строгалёва Д.А.

КОМИТЕТ

ПО УВЕКОВЕЧЕНИЮ ПАМЯТИ

ВЫДАЮЩИХСЯ ЛИЧНОСТЕЙ

И ИСТОРИЧЕСКИХ СОБЫТИЙ

В ГОРОДЕ НИЖНЕМ НОВГОРОДЕ

3. Предложить инициатору доработать архитектурно-художественный проект

мемориальной доски Строгалеву Д.А. с учетом предложений членов Комитета, а также

рассмотреть иные варианты места установки мемориальной доски.

Сопредседатель Комитета,

глава города Нижнего Новгорода

Ю.В. Шалабаев

Сопредседатель Комитета,

председатель городской Думы

города Нижнего Новгорода

О.В. Лавричев